
 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

 

NJOFTIM PËR MEDIA 

 
Ditën e mërkurë, në datën 17 prill 2019, u zhvillua mbledhja e radhës së Autoritetit të 
Mediave Audiovizive (AMA), ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 
 
Gentian  SALA             Kryetar 
Sami  NEZAJ  Zëvendëskryetar 
Agron   GJEKMARKAJ Anëtar 
Gledis  GJIPALI  Anëtar 
Piro  MISHA  Anëtar 
Suela   MUSTA  Anëtar 
Zylyftar BREGU  Anëtar 
 
AMA, pasi shqyrtoi çështjet e rendit të ditës, vendosi: 
 
1. “Përcaktimin e frekuencave për shërbimin e transmetimit audio të komunitetit dhe çeljen 

e garës për dhënien e licencës së transmetimit audio të komunitetit”. (Vendimi nr. 64, 
datë 17.04.2019) 

2. “Ndëshkimin e shoqërisë “Ora” sh.a., licencuar për subjektin audioviziv privat “Tv Ora 
News”, me sanksion gjobë në masën 400 000 (katërqind mijë) lekë”. (Vendimi nr. 65, 
datë 17.04.2019) 

3. “Ndëshkimin e shoqërisë “Multiscreen” sh.p.k., licencuar për subjektin audioviziv privat 
“Report TV”, me sanksion gjobë në masën 200 000 (dyqind mijë) lekë”. (Vendimi nr. 
66, datë 17.04.2019 

4. “Ndëshkimin e shoqërisë “Focus Media News” sh.p.k., licencuar për subjektin audioviziv 
privat “Tv News 24”, me sanksion gjobë në masën 120 000 (njëqindenjëzetë mijë) lekë”. 
(Vendimi nr. 67, datë 17.04.2019) 

5. “Ndëshkimin e shoqërisë “TV Klan” sh.a., licencuar për subjektin audioviziv privat “Tv 
Klan”, me sanksion gjobë në masën 120 000 (njëqindenjëzetë mijë) lekë”. (Vendimi nr. 
68, datë 17.04.2019) 
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